
REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERA PAPARDO

 Ctr. Papardo – 98158 Messina - tel.090-3991
Codice Fiscale e Partita IVA 03051880833

DELIBERAZIONE N. 1165 DEL 08/10/2020

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMULAZIONE 
DI UNA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI EVENTUALI INCARICHI A 
TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE AREA 
TECNICO SANITARIA. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

____________________________

Proposta n. 55 del 06/10/2020

Esecutore Il Responsabile del Procedimento

__ Tiziana Scimone

Il Dirigente Amministrativo Il Responsabile U.O.C.

Domenica De Francesco __

L’anno duemilaventi, il giorno otto del mese di Ottobre nella sede dell’Azienda 

Ospedaliera Papardo di Messina, il sottoscritto Dott. Mario Paino, Direttore Generale, 

nominato con D.P.R.S. n. 197/serv.1/S.G. del 04.04.2019, coadiuvato, dai dottori:

-dr. Salvatore Munafò Direttore Amministrativo;

-dr. Giuseppe Ranieri Trimarchi Direttore Sanitario;

assistito dal/la Sig./Sig.ra Sig.ra Giuseppa Arnao in veste di segretario.



Premesso che con deliberazione n. 451/DG del 15/04/2020 è stata indetta, selezione pubblica, 
per titoli e colloquio, per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di eventuali 
incarichi a tempo determinato di Dirigente delle professioni Sanitarie Area Tecnico Sanitaria;

Preso atto che il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul sito internet istituzionale di 
questa Azienda;

Che il termine di scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione alla suddetta 
selezione è scaduto il 13/06/2020;

Che con deliberazione n. 1111/DG del 24/09/2020 si è proceduto all'ammissione dei candidati;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla formale nomina della Commssione Esaminatrice della 
sopra citata selezione, composta come segue:
Dott. Giuseppe Ranieri Trimarchi – Direttore Sanitario Aziendale PRESIDENTE
Dott. Renzo Ricci – Dirigente Professioni Tecnico Sanitarie - ASL Toscana centro (FI)

COMPONENTE
Dott. Filippo Longo – Dirigente Professioni Tecnico Sanitarie – ARNAS Civico di Cristina Benfratelli 
(PA) COMPONENTE
Sig.ra Tiziana Scimone – Collaboratore Amministrativo Professionale SEGRETARIO 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Tiziana Scimone, Collaboratore 
Amministrativo Professionale dell'U.O.C. Risorse Umane di questa Azienda Ospedaliera;

Su proposta del Dirigente Amministrativo dell’UOC Risorse Umane, stante l’assenza giustificata 
del Direttore ad Interim dell’U.O.C. Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente 
provvedimento ne attesta la regolarità formale e la legittimità sostanziale;

Preso atto che il Dirigente Amministrativo dell’UOC Risorse Umane, stante l’assenza giustificata 
del Direttore ad Interim dell’U.O.C. Risorse Umane, che propone il presente provvedimento, con 
la propria sottoscrizione attesta che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge n. 190 
del 06/11/2012, nonché nell’osservanza del vigente Piano Aziendale di Prevenzione della 
Corruzione;

Preso atto, altresì, che il Capo Dipartimento con la sottoscrizione del presente provvedimento 
ne attesta la regolarità formale e sostanziale;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Nominare, come qui di seguito indicato, la Commissione Esaminatrice della selezione pubblica, 
per titoli e colloquio, per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di eventuali 
incarichi a tempo determinato di Dirigente delle professioni Sanitarie Area Tecnico Sanitaria, 
indetta giusta delibera n.  451/DG del 15/04/2020:
Dott. Giuseppe Ranieri Trimarchi – Direttore Sanitario Aziendale PRESIDENTE
Dott. Renzo Ricci – Dirigente Professioni Tecnico Sanitarie - ASL Toscana centro (FI)

COMPONENTE
Dott. Filippo Longo – Dirigente Professioni Tecnico Sanitarie – ARNAS Civico di Cristina Benfratelli 
(PA) COMPONENTE
Sig.ra Tiziana Scimone – Collaboratore Amministrativo Professionale SEGRETARIO 

con l’acquisizione del parere Favorevole del Direttore Amministrativo e quello del 

Direttore Sanitario.



Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

dr. Salvatore Munafò dr. Giuseppe Ranieri Trimarchi

Direttore Generale

Dott. Mario Paino

Segretario

Sig.ra Giuseppa Arnao


